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kunne blive fuldt arbejdsdygtig igen. Kontoristen, der har været knyttet til Ketten 
siden 1897, har altid med ualmindelig Flid og Omhu udført sit Arbejde; men da han 
er ganske uformuende og har Hustru og et Adoptivbarn at forsørge,'kan han ikke 
ved egen Hjælp betale en Stedfortræder for at udføre hans Arbejde i den Tid, han 
efter Lægens Raad skulde feriere. 

Under Hensyn til Retsformandens varme Anbefaling og det i øvrigt anførte, 
finder man god Føje til at foreslaa, at der yderligere stilles et Beløb af 600 Kr. til 
Raadighed i det angivne Øjemed. 

Til 14. Kontoen foreslaas forhøjet med 300 Kr., der er bestemt til Alders- 
tillæg for Viceinspektør Aude-Hansen paa Vridsløselille Straffeanstalt for Finansaaret 
1908-09, jfr. Bemærkningerne Spalte 921-922 i Anmærkningerne til Finanslovforslaget 
for 1909-10. 

Til 15. I et fra Overinspektionen for Fængselsvæsenet hertil indsendt Andra- 
gende anholder katholsk Præst i Slagelse, Pater Blois om, at de ham for Besøg hos 
katholske Fanger i Vridsløselille og Christianshavns Straffeanstalter tillagte Diæter 
forhøjes fra f) til 12 Kr. pr. Dag foruden Befordringsgodtgørelse. 홢 

Tidligere, da Pateren boede i Roskilde og Besøgene kunde endes paa 1/2 Dag, 
var Betalingen 6 Kr. pr. Besøg ret passende; men nu, da Antallet af katholske Fanger 
er i stadig Stigning, nødvendiggør baade det forøgede Arbejde og den længere Rejse 
fra Slagelse, at han maa anvende en hel Dag paa hvert Besøg, hvorfor det ikke synes 
urimeligt, at Betalingen pr. Besøg sættes op til 12 Kr., hvilket dog kun gælder for 
Vridsløselille Straffeanstalts Vedkommende, hvor der ialtfald visse Tider paa Aaret er. 
op imod en halv Snes katholske Fanger. Derimod synes der ingen Grund at være til 
at forhøje Betalingen for Besøg paa Christianshavns Straffeanstalt, hvor der som Regel 
kun opholder sig en enkelt katholsk Fange, og hvor derfor Paterens Besøg maa kunne 
afgøres paa 1/2 Dag. Da imidlertid den Konto, nemlig II. J. 1. c. Andre Udgifter, 
hvoraf Udgifterne i Anledning af Paterens Besøg paa Vridsløselille Straffeanstalt 
afholdes, ikke vil kunne bære den med Paterens højere Vederlag forbundne Merudgift, 
skal man herved stille Forslag om, at nævnte Konto forhøjes med 200 Kr. i det 
ommeldte Øjemed. 

Til 16. Under Medlem af Overværgeraadet, Departementschef Friis's Sygdom 
blev det nødvendigt fra Maj til Udgangen af Juli at konstituere en anden i hans Sted, 
først Kriminalretsassesor Olrik, i Maj og Juni Maaneder og Kontorchef Rønnenkamp 
Holst i Juli Maaned ä 2,000 Kr. aarlig. Udgiften for de nævnte 3 Maaneder bliver 
derfor 3/1, af 2,000 Kr. eller 500 Kr. 

I Juli og August Maaneder meddeltes der Overinspektør for Opdragelsesanstal- 
terne, Overretsassessor Brun, Fritagelse for hans Embedsforretninger paa Grund 
af Sygdom, og Kriminalretsassessor Olrik konstitueredes som Overinspektør for Op- 
dragelsesanstalterne i det angivne Tidsrum med et Honorar af 200 Kr. pr. Maaned, 
altsaa med en Udgift af 400 Kr. 

Den samlede ved de nævnte Konstitutioner foranledigede Udgift andrager altsaa 
900 Kr., hvorom der derfor herved stilles Forslag til Bevilling. 

Til 17. Den Forstander Frydensberg paa Grund af Sygdom meddelte Orlov i 
Slutningen af' forrige Finansaar maatte forlænges med April Maaned, i hvilken Tid 
Landbrugskandidat Bekker forestod Bestyrelsen af Opdragelsesanstalten 홢Godhavn" 
for et Honorar af 200 Kr., om hvilket Beløb der herved stilles Forslag til Bevilling. 

Til 18. Kontoen foreslaas forhøjet med 2,888 Kr. 52 Ø. under Henvisning 
til Bemærkningerne Spalte 947-948 i Anmærkningerne til Finanslovforslaget for 
1909-10. 

Til 19. Det fra den kgl. Vaccinationsanstalt hertil indsendte Regnskab for 
Finansaaret 1907-08 fremviste et Underskud af 525 Kr. 24 Ø.; men da det først 
fremkom paa et Tidspunkt, da der ikke længere kunde søges Dækning fot Under- 
skuddet ved en eventuel Bevilling paa de finansielle Love, skal man herved stille For-. 
slag om, at der ekstraordinært bevilges Anstalten et Beløb af - den omhandlede Stør- 


